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33110065 ساعت 3 تا 6 بعدازظهر
33916546 تمام ساعات شبانه روز

* مصوبه اقدام راهبردی مجلس در خصوص برجام حرکت و اقدام 
نجات بخش و به موقعی بود که دست نظام را در گفت وگو با غرب برای 
تأمین منافع کشور پر کرد. آمریکایی ها و عوامل آنان در داخل کشور بدانند 

در بازی های جدید خود که فریبی بیش نیست به جایی نخواهند رسید.
0911---0049

* اینکه مردم در سراسر کشور روی کار آمدن یک دولت انقلابی با مدیریت 
جهادی را آرزو و دنبال می کنند بیانگر بلوغ سیاسی و رشد جامعه است. 
نمونه ای از این بلوغ را در انتخابات مجلس در اسفند ماه سال 98 دیدیم. 
ان شاءالله بلوغ سیاسی کامل ملت را در انتخابات ریاست جمهوری خرداد 

امسال شاهد باشیم.
0919---6013

* رؤسای بعضی از کشورهای اروپایی گفته اند چرا ایران مشابه همکاری 
راهبردی با چین را با آنان ندارد. جواب این است که اگر کشورهای اروپایی 
مستقل بوده و از آمریکا دنباله روی نمی کردند این همکاری با آنان به وجود 

می آمد ولی خودشان نخواستند.
0914---8902
* دولتی ها که با پخش سریال گاندو 2 این گونه مثل اسپند روی آتش 
شده اند و جلوی آن را گرفته اند چرا زیر بار کنترل و سالم سازی فضای 
مجازی با این همه وقایع تلخ ناشی از یله بودن آن نمی روند؟! این دوگانگی 

نشانه چیست؟!
0912---2907

* رئیس جمهور گفته بود چنان رونقی در اقتصاد ایجاد می کند که مردم 
به گرفتن یارانه نیازی نداشته باشند ولی کاری کرد که مردم به هزار 
تومان و پانصد تومان آن هم محتاج اند. نمی دانم این قدر که مردم شرمنده 

خانواده هایشان شده اند دولت هم شرمنده مردم هست؟!
0992---3453
* آقای جهانگیری! فرافکنی نکنید. ناتوانی و عجز خود را در حل مشکلات 
به گردن دیگران نیندازید. دو ماه با همه امکاناتی که در اختیار داشتید 
مشکل مرغ را نتوانستید حل کنید. چرا دیگران را متهم می کنید. به جای 

عذرخواهی، طلبکار شده اید؟!
نیک بین
* سخنگوی دولت مصاحبه کرده و گفته دست هایی در کار است که مردم 
را نسبت به شرکت در انتخابات دلسرد کنند. عرض می کنم مگر این دست 
غیر از دست دولت است که هر روز با سوءمدیریت خود فشار به مردم را 

بیشتر می کند؟
0902---3107
* دولتی که با رأی مستقیم مردم انتخاب شد، قول رفع مشکل اقتصادی 
مردم را داده بود ولی نه تنها چنین نکرد بلکه مشکلات را روز به روز بیشتر 
کرد. این جا دیگر مقصر آمریکا نیست، مقصر کسانی اند که توانایی مدیریت 
نداشتند ولی خود را با ادعاهای آنچنانی در معرض انتخاب مردم قرار دادند.
0991---0164
* 8 سال از عمر ما و نظام اسلامی با روی کار آمدن دولت کنونی تباه شد. 
از روزنامه کیهان می خواهم روی بررسی عملکرد دولت کار کند، چون اولاً 
تمامی خدم و حشمی که در این دولت مشغول بودند و امتحان خود را 
پس دادند، باید از تصدی پست دولتی کنار گذاشته شوند و ثانیاً همه این 
افراد در صورت محرز بودن کم کاری، ترک فعل ها و... باید پاسخگو باشند.
سیدعلی افتخار واقفی

* در پاسخ به سخنان آقای صالحی رئیس سازمان انرژی اتمی مبنی بر 
اینکه آمریکا به عقلانیت جدید رسیده باید گفت، شیطان بزرگ به عقلانیت 
نرسیده بلکه در مقابل پای شما دام جدیدی پهن کرده است. مراقب باشید 

گرفتار دام او نشوید!
سیدمجتبی مداین- تبریز

* دولت اگر عزم جدی و هدفمند در مقابله با ویروس کرونا داشت از 
همان ابتدا به جای نگاه به خارج پشتیبانی های لازم را برای سرعت بخشی 
به تولید واکسن داخلی به عمل می آورد. به همین دلیل معتقدم عوامل 
دولتی در موارد زیادی مرتکب ترک فعل شده اند و باید در محاکم قضایی 

به کوتاهی ها و بی توجهی های آنان رسیدگی شود.
0937---0656

* در اخبار خبرگزاری ها آمده که مقادیری واکسن آسترازنکا که یک نوع 
واکسن انگلیسی است از طریق کره جنوبی وارد هلند شده و قرار است به 
داخل کشور منتقل شود. این در حالی است که رهبر معظم انقلاب خرید 

واکسن آمریکایی و انگلیسی را ممنوع اعلام کرده اند.
قطب زاده

* بهترین همه پرسی و نظرخواهی از مردم که آقای رئیس جمهور هر از چند 
گاه آن را به زبان می آورند این است که ایشان به عنوان مسئول اجرایی 
کشور برای چند دقیقه در بین مردم حضور پیدا کنند و واکنش ملت را 

ببینند. نظر مردم نسبت به این دولت از مخالفت گذشته است.
علیمردانی

* در حال حاضر خواسته ملت این است که ادامه دولت آقای روحانی به 
رفراندوم گذاشته بشود. آقای رئیس جمهور اگر به گفته خود درباره رفراندوم 

پایبند است باید چنین درخواستی را از مجلس بکند.
0915---2162

* از قول بنده در جواب آقای آخوندی وزیر سابق راه و شهرسازی که گفته 
اگر آقای روحانی نبود قحطی می شد، بنویسید اگر حرف زدن بلد نیست 
این توانایی را دارد که حرف نزند. افراد بی درد با این گونه حرف های خود 

ما مردم را بیش از گذشته از خود بیزار می کنند.
0912---2770

* برخی واداده ها مطرح می کنند که اگر ما نبودیم در کشور قحطی 
می شد! اتفاقا اگر شماها نبودید این همه مفاسد اقتصادی و وقت کشی به 
امید گشایش کدخدا نبود کشورمان بسیار پیشرفته تر از حالا بود. کشور ما 
چیزی کم ندارد ولی مدیر دلسوز و متعهد و متخصص کاربلد در پست های 
حساس کم دارد. البته در کشور چنین مدیرانی هستند ولی مدیران باسابقه 
خدمت 50 ساله اجازه نمی دهند که هرکسی در جای خود قرار گیرد و 

همه این مسائل ثمره انتخاب ناصحیح گذشته است.
8455---0912 و 3949---0912

* برای اینکه مردم در تشخیص نامزد اصلح دچار اشتباه نشوند پیشنهاد 
می کنم رسانه ملی در خردادماه اقدام به پخش ادامه سریال گاندو 2 نماید. 

این کار خدمت بزرگی به تشخیص درست مردم می کند.
سروی - قم

* لطفا با تیتر درشت چاپ کنید: کور و نابود باد هر آن کس یا کسانی که 
اقتدار و صلابت سربازان گمنام این سرزمین اسلامی را تاب دیدن ندارند.
0919---9772

* تصور ما این بود که با توقف پخش سریال گاندو2 فقط انگلیس و آمریکا 
خوشحال خواهند شد ولی با کمال تعجب دیدیم روزنامه های زنجیره ای 

آفتاب و شرق به اندازه آنها بلکه بیشتر خوشحال شده اند!
سیدعلی ظریف

* با توجه به سرمایه گذاری عظیم و هجمه های لحظه ای دشمنان ریز و 
درشت داخلی و خارجی بر روی افکار مردم در فضای مجازی و آسیب های 
جدی فرهنگی، اجتماعی و سیاسی که ایجاد کرده است. جا دارد همه 
رسانه ها به ویژه رسانه ملی در همه بخش های خبری خود نسبت به 
پاسخگویی شایعات، شبهات و اکاذیب با دقت و سرعت و جدیت برنامه 
داشته باشند. ضمن اینکه مدیریت فضای مجازی یک ضرورت اساسی و 

حیاتی برای کشور است که می بایست متولیان امر در آن سستی نکنند.
همدانی

* حق التدریس اسفند 98 تا خرداد 99 و شهریور 99 را کی قرار است به 
فرهنگیان پرداخت نمایند.

0904---5483

لااقلبهوعدهثباتقیمتها
در4ماهپایانیدولتپایبندمیماندید

برخلاف وعده های رئیس جمهور درباره ثبات قیمت ها در 4 ماهه پایانی دولت، 
قیمت ها در دو هفته آغاز سال به صورت رسمی افزایش یافته است.

روزنامه خراسان ضمن انتشار این خبر کنایه آمیز می نویسد: تنها چهار روز پس 
از آغاز سال جدید، آقای روحانی در اولین جلسه هیئت دولت در سال ۱400 گفت 
هرچه قرار بود اجناس گران شود، سال 99 شد. از وزارت صمت و کشاورزی خواهش 
می کنم این چهار ماه بگذارید بازار ثبات داشته باشد تا مردم احساس راحتی کنند. 
انتظار می رفت بعد از سخنان رئیس جمهور مبنی بر ثبات قیمت ها در سال جدید و 
حداقل در چهار ماه انتهایی دولت، شاهد کمترین افزایش قیمت ها باشیم یا حداقل 
قیمت خدمات و کالاهایی که مربوط به دولت است یا دولت در قیمت گذاری آن 
نقش دارد، به صورت رسمی افزایش نیابد. در حالی که آمارها و گشت و گذاری در 
لابه لای اخبار و قیمت ها نشان می دهد در فاصله ۱5 روز از آغاز سال ۱400 در چند 
مورد بسیار مهم، قیمت ها به صورت رسمی و با تصمیم مسئولان دولتی افزایش 
یافته است! به عنوان مثال قیمت مرغ بعد از این که صف طولانی خرید آن شکسته 
نشد با تصمیم کمیته کشوری قرارگاه ساماندهی با چهارهزارو 500 تومان افزایش 
به صورت رسمی به 24هزار و 900 تومان رسید. در این مدت، مرغ 22 درصد، 
هزینه های پزشکی 28/5 درصد، خودرو  ۱4 درصد، آب و برق 7 درصد و کرایه 

تاکسی تا 35 درصد افزایش پیدا کرد.
آرمان:خودراگولنزنیم
احیایبرجام،حرفاست

در حالی که برخی رسانه های اصلاح طلب مدعی احیای برجام شده اند، روزنامه 
آرمان نوشت احیای برجام عمل می خواهد اما آمریکا عمداً حرف می زند بی آن که 

تحریمی را بردارد.
روزنامه آرمان درباره ادعای نشریات اصلاح طلب درباره »احیای برجام«، از قول 
امیرعلی ابوالفتح نوشت: اقداماتی که در چند ماه اخیر از سوی آمریکا رقم خورده 
است، سبب شده تا زمانی که اتفاقی در عمل رخ نداده است، نتوانیم خوش بین باشیم.
باید توجه داشت تا امروز حرکتی در حوزه عملیاتی در پرونده هسته ای ایران 
از سوی دولت بایدن انجام نشده است و همین امر سبب شده این گفت وگوها به 
نتیجه ختم نشود. پول های بلوکه شده ایران نیز هنوز وارد کشور نشده است. آنها در 
نخستین گام حداقل می توانستند با درخواست وام ایران از صندوق بین المللی پول 
موافقت کنند اما این اتفاق هم نیفتاد. حرف زدن به تنهایی کافی نیست و دردی 
را دوا نمی کند. تغییر لحن آمریکا باید وارد عمل آنها نیز شود. ایران دیگر حرف 

نمی خواهد و نیاز به اقدامات اجرایی دارد.
وی در پاسخ این سؤال که »برخی بر این باور هستند که دولت بایدن سردرگم یا 
ابهام برانگیز رفتار می کند، آیا چنین امری واقعیت دارد؟«، اظهار داشت: دولت بایدن 
نه سر درگم رفتار می کند و نه غیر شفاف؛ بلکه کاملًا با برنامه پیش می رود بایدن در 
زمانی که نامزد انتخابات ریاست جمهوری ایالات متحده بود یک مصاحبه با CNN به 
صورت مفصل داشت که امروز دقیقاً طبق گفته های خود در آن مصاحبه عمل می کند 
و این به صورت مشخص، واضح و آشکار است. در داخل ایران نوعی نگاه به وجود 
آمده که رفتار بایدن را ابهام برانگیز توصیف می کند؛ در صورتی که این گونه نیست.
آمریکا در عمل کار خاصی درباره حوزه حساسی همچون ایران نکرده است. 
نباید دچار خطا و اشتباه محاسباتی نسبت به آمریکا شویم. آنها به خوبی می دانند 

چه می کنند و چه می خواهند.
فصلانتخاباتشد

دوبارهیادکارگرانافتادند
عضو فراکسیون امید در مجلس دهم، با هشت سال تأخیر به یاد مطالبات 

کارگران افتاد.
علیرضا محجوب که عنوان حزب سیاسی موسوم به »دبیرکل خانه کارگر« 
را هم یدک می کشد، ضمن ثبت نام در انتخابات میان دوره ای مجلس گفت: اگر 
انتخاب شدیم و خدا خواست که به مجلس راه پیدا کنیم قاعدتا اهدافی را که تعقیب 

می کنیم، عمدتا اهداف و مطالبات صنفی کارگران است.
وی درباره انتخابات ریاست جمهوری گفت: انتخابات آتی حتما دشوارترین 
انتخابات ما از زمان پیروزی انقلاب خواهد بود. نخست اینکه با بلیه ای مثل کرونا روبه رو 

هستیم که تاثیر زیادی روی همه انتخابات های برگزار شده در دنیا گذاشته است.
محجوب ادامه داد: موضوع مهم دیگر در مشارکت، سیاست ها و جهت گیری های 
اقتصادی و دستاوردهای سیاسی و اقتصادی دولت است که می تواند یک پایان بسیار 
خوش برای دولت و امیدواری برای اکثریت را به همراه بیاورد؛ همچنین به عنوان 

انگیزه می تواند نقش اساسی داشته باشد.
یادآور می شود محجوب به عنوان نماینده مجلس دهم، در انتخابات مجلس 
یازدهم نیز نامزد شد اما نتوانست بیش از 95 هزار رای در تهران کسب کند. علت 
ناکامی وی اصلاح طلبان دیگری نظیر مجید انصاری، برعکس از آب درآمدن وعده های 
اقتصادی دولت و مجلس دهم بود که موجب شد تورم 6 تا 8 برابری در اقلام مختلف 

طی 8-7 سال گذشته بر مردم به ویژه اقشار کارگری تحمیل شود.

یادآور می شود محجوب و طیف همراه وی در حزب سیاسی »خانه کارگر« ظرف 
دو دهه گذشته از این عنوان گمراه کننده کارگری در خدمت اهداف انتخاباتی احزاب 

اشرافی نظیر کارگزاران و مشارکت استفاده کردند.
گرفتاریاصلاحطلبان

وعدههایدروغاستنهنظارتاستصوابی
محمد هاشمی ادعا کرد مسئله اصلاح طلبان در انتخابات نظارت استصوابی است.

وی در گفت وگو با روزنامه اعتماد و در پاسخ این سؤال که »در جریان اصلاح طلبي 
نیز کاندیداهاي مختلفي که احتمال تایید صلاحیت شان وجود دارد، همچون اسحاق 
جهانگیري، محسن هاشمي یا محمدرضا عارف مطرح است. به نظر شما چقدر این 
گزینه ها جدي هستند؟«، اظهار داشت: آنچه به  صورت غیررسمي از جریان اصلاح طلب 
شنیده ام، این روزها مساله تایید صلاحیت بسیار مهم است و حتي عده اي معتقدند 
اشخاصي که شما نام بردید یا افراد دیگر از سوي شوراي نگهبان تایید صلاحیت 
نمي شوند، چراکه گفته مي شود اساسا این دوره به دنبال انتخابات رقابتي متوازن 
نیستند و مي خواهند همان تجربه انتخابات دوره یازدهم مجلس شوراي اسلامي تکرار 
شود. در واقع در جریان اصلاح طلب بیش از اینکه مساله »چه کسي کاندیدا شود« 

مطرح باشد، مساله »چه کسي احراز صلاحیت مي شود« مطرح است.
وی درباره محسن هاشمی گفت: آنچه من درباره محسن هاشمي شنیدم، این 
بود که در انتخابات ریاست جمهوري کسي نمي تواند خودش را نامزد کند، بلکه 
باید یک جریان یا گروهي او را به عنوان نامزد معرفي کند. از سویي در کارگزاران 
سازندگي 2، 3 نفري به عنوان کاندیداي انتخابات ریاست جمهوري مطرح هستند 
که این افراد به صورت بالقوه مي توانند کاندیدا باشند اما براي بالفعل شدن نیاز است 

که ابتدا نتیجه تایید صلاحیت کاندیداها مشخص شود.
محمد هاشمی درباره جهانگیری هم گفت:  بالاخره اسحاق جهانگیري یک 
شخصیت سیاسي است و مدیران در حد ایشان وقتي سخنراني یا سفر مي کنند و 
دیدارهایي دارند، توقع این است که در مورد مسائل روز اظهار نظر کنند. مردم در 
حال حاضر بیشتر مشتاق هستند راجع  به روابط بین الملل و وضعیت اقتصاد و معیشت 
و اوضاع سیاسي بدانند و بشنوند. در حال حاضر تبلیغات دشمن بسیار شدت گرفته 
است. متاسفانه رسانه هاي بیگانه و خارجي علیه نظام، انتخابات و بحث مشارکت در 
انتخابات صحبت مي کنند تا مردم را مأیوس کرده و از نظام جدا کنند. این روزها 
بسیاري در حال القاي این مساله هستند که همه مشکلات از سوي مدیریت است 
بنابراین فضا حکم مي کند که شخصي در سطح معاون اول ریاست جمهوري در مورد 

مسائل سیاسي صحبت کند.
درباره اظهارات آقای محمد هاشمی گفتنی است که اولاً مشکل اصلاح طلبان، 

وعده های دروغین و اعتمادکردن مردم است و نه نظارت استصوابی.
چنان که نامزدهای همین طیف در انتخابات مجلس )سال 98( رأیی هایی در 

حد 95 هزار رأی و 67 هزار رأی و پایین تر در تهران کسب کردند.
در عین حال طبق نظرسنجی ها، محبوبیت نامزد مورد حمایت این طیف در 
سال 92 و 96 )روحانی( در اثر سوء مدیریت فاحش، به زیر 7 درصد سقوط کرده 
است. در اثر همین سقوط مقبولیت اجتماعی هم بود که آقای عارف )نامزد ریاست 
جمهوری 92 و رئیس فراکسیون امید در مجلس دهم( ترجیح داد از خیر نامزدی 

در انتخابات مجلس یازدهم بگذرد.
ثانیاً طیف مذکور در نوع انتخابات ریاست جمهوری یا مجلس، چند برابر نامزد 
مورد نیاز، نامزد داشته است؛ چنان که مجبور شدند در سال 92 عارف، و در سال 

96 جهانگیری را وادار به انصراف کنند.
ثالثاً برخلاف ادعای آقای محمد هاشمی، آقای جهانگیری خود مجسمه 
سیاه نمایی و ناامید کردن مردم در طول سال های اخیر بوده است و طبیعی است 
که نمی توان تصویری سیاه و تیره و تار برای مردم تصویر کرد و هرگاه هم اراده 
کردند- آن هم بدون کارنامه یا با کارنامه انباشته از سوء مدیریت - همان تصویر را 
سفیدسازی کنند. این جفای بزرگی است که اغلب مدعیان اصلاح طلبی برای چند 

رأی بیشتر، در حق مردم و کشور مرتکب شدند.
بسیاریازتصمیماتاقتصادیدولت

نادرستبود
روزنامه دولتی ایران، برخی تصمیمات اقتصادی غلط دولت را از قول کارشناسان 

بازگو کرد.
داود سوری اقتصاددان می گوید: در پاسخ به وجه پرسش انتخاب نامناسب ترین 
سیاست اقتصادی متأسفانه باید گفت تعداد این گروه بسیار زیاد است.متأسفانه 
درسالی که پشت سر گذاشتیم رویه و عملکرد مسئولان در بازار سرمایه با محور تشویق 
و تهییج مردم به حضور و مشارکت در این بازار و دلگرمی های اولیه، عدم استفاده 
از شرایط پیش آمده و سپس مشکلاتی که برای بازار سرمایه پیش آمد سال تلخی 
را برای فعالان این عرصه بویژه مردم عادی رقم زد.علاوه بر این موضوع افزایش نرخ 

ارز هم موضوع قابل تأملی بود. در واقع می توان گفت بد ترین سیاست ها سیاست هایی 
است که از سال های قبل وجود دارد و همچنان در حال ادامه آن هستیم، به عنوان 
مثال تخصیص ارز 4200 تومانی که چند سالی است میهمان فضای اقتصادی شده و 
با وجود آنکه همگان نسبت به نادرست بودن این سیاست اذعان دارند همچنان باقی 
مانده است؛ در جمع بندی نهایی باید گفت سال 99 از منظر اقتصادی سال سختی 
برای مردم بود و به لحاظ سیاستگذاری اقتصادی هم نتوانستیم شاهد سیاست های 

منسجم و منظمی باشیم بلکه همه امور ادامه سردرگمی های سال های قبل بود.
علی سعدوندی هم گفته است: در سال ۱399 تورم نه تنها کاهش پیدا نکرد 
بلکه افزایش هم داشته است. از بازه زمانی خرداد تا شهریور سال ۱399 به صورت 
حساب شده اوراق منتشر شد و تا حدی توانست تورم را کنترل کند اما از شهریور 
متوقف شد تا اینکه در دو ماه پایانی سال حجم زیادی اوراق عرضه شد که خریداری 

هم نداشت و نظام بانکی آن را خریداری کرد.
برای انتخاب بدترین سیاست به نظر من سیاست انبساطی پولی را می توان نام 
برد که متأسفانه رشد پایه پولی با رشد نقدینگی سرسام آور شده است و از کریدور 
30 سال خود خارج شده است، به این دلیل که نهادهای مختلف سیاستگذاری 

حاکمیتی همکاری کافی را با همدیگر در جهت کنترل تورم نداشتند.
امرالله امینی عضو هیئت علمی دانشگاه علامه طباطبایی نیز معتقد است: بدترین 
تصمیم ها مربوط به فقدان برنامه ریزی برای واردات است، مثل ماشین های لوکس 
که ارز بری بسیار بالایی دارد و خدمات پس از فروش آن بیشتر از خود ماشین 
ارزبری دارد. اینها تصمیم هایی کاملًا اشتباه بوده است که در این سال گرفته شد. 
همچنین در ارتباط با دیگر تصمیم های نادرست در این سال 99 می توان به موقعیت 
و شرایط بازار سرمایه اشاره کرد. بورس را به شکلی رها کردند و بسیاری از خانواده ها 
با مشکلاتی روبه رو شدند، چون کل دارایی شان را برای بورس فروختند اما وقتی 
که بازار شروع به ریزش کرد اطلاع رسانی درستی انجام نشد. مسئولان مردم را به 
بورس دعوت کردند اما از آنها حمایت نشد  تا جایی که بسیاری از افرادی که وابسته 
به برخی نهادها بودند در همان زمان سهامشان را فروختند و در شرایط خوب هم 
فروختند و به مردم اطلاع ندادند. همچنین به موضوع ارز می توان اشاره کرد بویژه 
چند نرخی بودن ارز چالش بزرگی بود که خیلی از ارگان ها و شرکت ها ارز با قیمت 
چهار هزار و دویست تومان گرفتند و کالا وارد کردند و این کالا را به مردم نرساندند.

همچنین شفافیت در تصمیمات کمتر دیده شد. نکته دیگر آنکه بعد اقتصادی 
وزارت خارجه قوی نبوده و هنوز هم قوی نیست، یا مثلًا تصمیم های نادرستی که 
برای بخش کشاورزی گرفته شد درحالی که پتانسیل های بالایی دارد، نمونه اش 
آنکه قیمت مرغ از شش ماه پیش قابل پیش بینی بود.وقتی قیمت نهاده ها افزایش 
یابد و از سوی دیگر دستور دهید که قیمت مرغ مقدار مشخصی باشد این یعنی 
ورشکستگی مرغ داران؛ متأسفانه الان هم کسی نمی تواند این موضوع را مدیریت کند.

برنامهدولتبرایمسکن
همینتورم628درصدیبود؟!

در حالی که آقای روحانی سال 92 گفته بود »برای رفع گرانی مسکن، برنامه 
کوتاه مدت و بلند مدت دارم«، دولت وی در زمینه مسکن کارنامه فاجعه باری را بر 

جای گذاشت و تورم بالای 600 درصد را در این حوزه به ثبت رساند.
براساس گزارش بانک مرکزی در اسفند 99، تعداد معاملات مسکن در تهران 
در مقایسه با یک سال قبل از این تاریخ 48/4 درصد کاهش داشت و به 3 هزار و 
9۱7 واحد رسید. همچنین متوسط قیمت هر متر مربع واحد مسکونی در تهران به 
30 میلیون تومان رسید که نسبت به ماه مثل تیر، 6/6 درصد افزایش و نسبت به 

یک سال قبل تر، 93/7 درصد افزایش داشت.
وضعیت نابسامان بازار مسکن در حالی است که آقای روحانی سال 92 وعده 
داده بود برنامه های کوتاه مدت و بلند مدت برای رفع گرانی مسکن اجرا بکند. به 
گزارش شرق وی، در سال های ۱384 تا ۱392 از گرانی مسکن انتقاد می کرد و 

سیاست های دولت وقت را مقصر آن معرفی می کرد.
روحانی همچنین از عدم تکافوی تولید مسکن نسبت به تقاضای آن در دولت قبل 
انتقاد می کرد. عدم سیاستگذاری درست دولت برای جلوگیری از ورود سرمایه های 
سرگردان و سوداگران به بازار زمین و مسکن هم دیگر انتقاد همیشگی روحانی از 

سیاست های دولت قبل در بخش مسکن بود.
او در آن زمان مدعی بود که برنامه هایی برای حل معضل مسکن دارد؛ اما از سال 
۱392 با شروع به کار دولت یازدهم، روحانی و کابینه اش در بخش مسکن هیچ طرح و 
برنامه ای جز حمله کردن به مسکن مهر نداشتند و بازار را به امان دلالان و سوداگران 
رها کردند تا قیمت مسکن بیش از 600 درصد افزایش پیدا کند، تولید مسکن به 
شدت کاهش یابد و بیشترین فشار به اقشار متوسط و کم درآمد جامعه کشور از 
محل اجاره بها وارد شود. حسن روحانی و عباس آخوندی )وزیر راه مورد علاقه و برند 
روحانی( تمرکز خود را به جای رفع مشکلات بخش مسکن در کشور، حمله به طرح 
مسکن مهر قرار دادند و تندترین حملات را به این طرح انجام دادند و همه مشکلات 
اقتصادی کشور را ناشی از ساخت مسکن مهر عنوان کردند. اکنون در حالی که چند 
ماه دیگر به پایان دولت روحانی نمانده، ثمره آن برای مردم، افزایش 628 درصدی 
قیمت مسکن است که سبب شده که دیگر خانه دار شدن برای اقشار مستأجر، به 

یک آرزو تبدیل شود. فاجعه بازار مسکن نتیجه سیاست های دولت روحانی است.

اخیراً برای خرید یک شوینده ساده داخل خودرو به مغازه ای 
مراجعه کردم. فروشنده ، قیمت نوع ایرانی و آمریکایی )!( این کالا را که 
به وفور در مغازه اش داشت اعلام کرد. از پاسخ فروشنده تعجب کردم 
زیرا مگر واردات کالاهای مشابه تولید داخل آنهم از نوع آمریکایی اش 
ممنوع نبود پس چگونه این کالاها به طور گسترده در مغازه های شهر 
یافت می شود؟ مگر دولت بخشنامه ممنوعیت ورود کالاهای مشابه 
تولید داخل را چند سال پیش صادر نکرد پس جولان کالاهای خارجی 
مشابه داخل در بازارهای ما چه معنایی دارد؟ آیا با این رفتار دوگانه 
می توان به تقویت تولید ملی کمک کرد؟ براستی علی رغم بخشنامه ها 
و دستورات کاغذی مسئولان مبنی بر حمایت از تولید داخلی چه 

عاملی سبب کندی حرکت چرخ های تولید شده است؟
شاید جواب این پرسش ها با توجه به رفتار و گفتار هشت سال 
اخیر مسئولان دستگاه اجرایی چندان سخت نباشد چرا که وقتی 
مشاورعالی رئیس جمهور در همان روزهای نخست دولت یازدهم توان 
ایرانی را در حد پختن آبگوشت بزباش و قورمه سبزی خلاصه کرد و 
بعد هم مناطق آزاد را به بارانداز واردات کالاهای خارجی مبدل ساخت 
باید می فهمیدیم که با این تفکر نمی توان به رونق تولید، امید چندانی 
داشت. البته این تفکر و عملکرد فقط به جناب مشاورعالی محدود 
نشد بلکه رئیس دولت حتی آب خوردن ایرانی ها را هم به توافق با 
غربی ها گره زد و بسیاری از وزرا و مدیران اجرایی نیز بی توجه به 
توان تولیدکنندگان ایرانی فرش های قرمز را برای ورود شرکت های 
خارجی در هر عرصه ای پهن کردند مثلا عباس آخوندی وزیر وقت 
راه و شهر سازی که سرمست از برجام یا همان توافق با غرب بود 
حتی آشپزی قطارهای ایرانی را هم به شرکت اتریشی سپرد و نقاشی 
اتوبانهای کشورمان را به ایتالیایی ها داد. این در حالی بود که به گفته 
کارشناسان، آشپزهای ایرانی توان طبخ بهترین و لذیذترین غذاهای 
باب طبع مردمشان را داشتند و جوانان هنرمند داخلی نیز از هنر 
معماری و زیبا سازی بالایی برخوردار بودند. اما چاره چیست وقتی 
جریانی که خودباخته غرب است گویا فقط یک چشم دارد که با آن 
هم فقط توان خارجی را می بیند و از رویت توان داخلی عاجز است.
آش این خودشیفتگی در برابر غرب آن قدر شور شده که حالا 
صدای حامیان درجه یک برجام را هم درآورده است.علاءالدین 
بروجردی نماینده سابق مجلس که در زمان تصویب 20دقیقه ای این 
توافق کذایی از حامیان پروپاقرصش در مجلس بود این روزها در 
گفت وگویی اعتراف کرده است: »نگاه این دولت کاملًا غرب گرایانه 
بود. بعد از برجام با هول و وَلع برای پروژه های نفتی، به دنبال 
»توتال« و »شل« راه افتادند و برای پروژه های راه و ترابری به دنبال 
شرکت های فرانسوی رفتند و آقای آخوندی برای خرید ایرباس، 

تبلیغات گسترده ای به راه انداخت«.
جالب اینکه تمام این شرکت های غربی با یک تهدید آمریکا دست 
شیفتگان داخلی شان را در پوست گردو گذاشتند و بدون عمل به 
تعهداتشان میدان را خالی کردند. البته برخی از آنها همچون توتال 
علاوه  بر بدعهدی، اطلاعات میادین نفتی ما را هم سرقت کردند و 

سود هنگفتی از این دزدی به جیب زدند.
حالا طنز تلخ ماجرای این جماعت غربگرا این است که اینان با 
این کارنامه افتضاح هنوز طلبکارند و آقای آخوندی می گوید اگر ما 
نبودیم قحطی می شد! درحالی که فقط ماحصل کارنامه این فرد به 
عنوان وزیر راه و شهر سازی در حوزه مسکن به دلیل بی توجهی او به 
تولید، افزایش 700درصدی قیمت مسکن طی هشت سال اخیر است. 
 عملکرد فاجعه بار مدیریت او در سال 97 و پس از پایان مدیریت

5 ساله اش این بود که مردم شاهد انواع پدیده های بی سابقه نامطلوب 
در بازار مسکن از قبیل اجاره چادر و پشت بام منازل برای سکونت 
بودند حتی برخی از مردم در شهرستان ها از نماینده های مجلس 
کانکس برای تأمین سرپناه درخواست کردند. این وضع آنقدر 
 اسفبار بود که آقای روحانی در جلسه رای اعتماد اسلامی، وزیر فعلی

راه و شهر سازی در بیان مدیریت ناامیدکننده عباس آخوندی، گفت: 
»به عنوان رئیس جمهور خدمت شما عرض می کنم و در برابر مردم 
می گویم در زمینه مسکن دولت بدهکار مردم است. ما باید مسئله 
مسکن را جبران کنیم.« هرچند این مسئله به دلیل ادامه همان 
سیاست غلط بی توجهی به تولید مسکن تا کنون جبران نشده و 
آمارهای رسمی گواه این واقعیت تأسف بار است. براساس این آمارها 
متوسط قیمت مسکن در اسفند99 در تهران از متری 30میلیون تومان 
گذشت و به عبارتی مردم هنوز چوب خودباختگان غرب را می خورند.
با بیان این مقدمه نسبتا طولانی و البته ضروری به موضوع اصلی 
این وجیزه می پردازیم. با توجه به اینکه سال جدید از سوی رهبر 
حکیم انقلاب به نام »تولید، پشتیبانی ها و مانع زدایی ها« لقب گرفته 
است به نظر می رسد وجود غربگرایان در بدنه اجرایی و یا تفکر 
غربگرایی حاکم بر ذهن بخشی از مسئولان اجرایی مهم ترین مانع 
در برابرتولید است. به عبارتی وقتی مسئول ارشد اجرایی کشور که 
می بایستی نماد حمایت از تولید در ظاهر و باطن باشد به راحتی لباس 
با مارک خارجی می پوشد و در توجیه آن هم مدعی می شود جنس 
بهاره ایرانی اش را نداریم! با این وصف چه انتظاری می توان داشت که 
بدنه اجرایی زیرمجموعه اش به حمایت عملی از تولید پوشاک داخلی 
بپردازد. و یا وقتی همین مسئول در توجیه گرانی ها، پی درپی، نبود 
وزارت بازرگانی – بخوانید وزارت واردات – را عامل گرانی ها معرفی 
می کند آیا می توان با این نگاه وارداتی امیدی به جهش تولید داشت.
 متاسفانه این مانع مهم ، ادامه همان خطي است که از زمان
رژیم طاغوت در جریان به اصطلاح روشنفکري کشور ما وجود داشت و 
شاید تنها فرق آن با جریان فعلي این باشد که آن جریان روشنفکري 
مي  گفت ما اگر بخواهیم توسعه پیدا کنیم، باید از فرق سر تا نوک پا 
غربي شویم، ولي جریان فعلي با یک شکل باز تولید شده این پیام را 
دنبال مي  کند؛ یعني نمي گوید به لحاظ شکلي باید غربي شویم، ولي 
معتقد است تنها راه پیشرفت بنیان ساختارهاي اقتصادي و سیاسي، 
شیوه غربي  شده آن است هرچند این جریان سعي دارد این موضوع 
را به یک باور تبدیل کند که غیر از سازش و کرنش در مقابل غرب 

هیچ مسیر توسعه  اي براي کشور متصور نیست.
این درحالی است که کارشناسان بر این باورند که متولیان 
 مدیریت اقتصادی در یک جامعه می توانند شکوفایی اقتصاد را از

دو بستر متفاوت که مبتنی بر دو تفکر متمایز هستند، پیگیری نمایند؛ 
درون زایی یا برُون زایی. اینکه کدامیک از این کلان نظریات در دستور 
کار سیاستگذاران اقتصادی قرار بگیرد، لوازم متفاوتی دارد و طبیعتاً 

پیامدهای ناهمگونی را نیز در پی خواهد داشت.
بر این اساس اگر تفکر درون زایی در نقطه کانونی تصمیم گیری 
برای اقتصاد کشور قرار بگیرد و همه اقدامات اجرایی دولت مبتنی 
بر آن دنبال شود متغیرهایی نظیرِ »بومی  سازی فناوری های مورد 
نیاز برای تولید«، »هدایت نقدینگی موجود در جامعه به سمت 
بخش تولیدی«، »ارتقاء کیفیت نیروی انسانی فعال در عرصه  
تولید«، »بهبود فضای کسب وکار« و در یک کلام رونق تولید ملی 
موضوعیت پیدا می کند اما اگر در نقطه مقابل آن دولت برای ایجاد 
رشد اقتصادی سرشار، پیگیر متغیرهای خارجی باشد دیگر اساساً 

نیازی به بستر سازی برای رونق تولید ملی نخواهد بود! 
تحقق لوازم اجراییِ تفکر درون زا کمی دشوار و زمان بر و وابسته 
به تلاش و همت ما است. در نقطه مقابل تحقق لوازم اجرایی تفکر 
غربگرا و وابسته به خارج شاید در ظاهر آسان باشد اما وابسته به 
عواملی است که اراده و تصمیم ما تأثیری روی آنها ندارد و از این 
منظر به شدت ناپایدار و شکننده است. برای نمونه، گرچه به واسطه 
توافق برجام )یک عامل برُون زا( گشایش  اندکی در اقتصاد ایران پدید 
آمد اما بدعهدی های آمریکا و دولت های اروپایی خیلی زود ماجرا 
را به عکس خود تبدیل کرد و نهایتاً تا خروج رسمی آمریکا از این 
توافق پیش رفت. حالا در این شرایط اگر باز هم بخواهیم شکوفایی 
اقتصاد و رونق تولید را از بستر تفکر غربگرا پیگیری کنیم باید به 
جای ارتقاء شاخص های رونق تولید داخلی به توصیه  های وزیر خارجه 
خبیث فرانسه عمل کنیم که علی رغم بدعهدی شش ساله خودشان 
با پررویی تمام می گوید: ایران نباید هیچ عدول جدیدی از توافق 
هسته ای انجام دهد که امکان به خطر انداختن روند فعلی مذاکرات 

را در بر داشته باشد!

غربگرایان 
مهم ترین مانع تولید

یادداشت روز

كمال احمدی

صفحه 2
سه شنبه ۱۷ فروردین ۱۴۰۰
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آمریکا بدون لغو تحریم ها
حق حضور در نشست كمیسیون برجام را ندارد

شورای عالی امنیت ملی 
اظهارات محمود صادقی را تکذیب كرد

سرویس سیاسی-  
برخلاف همه حاشیه سازی ها 
کمیسیون  امروز  نشست  درباره 
مشترک برجام، موضع جمهوری 
اسلامی ایران اما کاملاً روشن است: 
»آمریکا ضمن نقض کامل برجام، 
از توافق خارج شد و تا زمانی که 
همه تحریم ها را طبق تعهدش بر 
ندارد، حق ندارد سر میز کمیسیون 
مشترک برجام در وین یا هر جای 

دیگری بر گردد.«
در ادامه جلسات فصلی کمیسیون 
مشترک برجام، قرار است نشست بعدی 
این کمیسیون امروز سه شنبه ۱7 فروردین 
ماه ۱400 با حضور نماینده ایران و اعضای 
۱+4 در وین پایتخت اتریش برگزار شود. 
اعلام برگزاری این نشست که جلسه 
ابتدایی آن به صورت مجازی روز جمعه 
گذشته برگزار شد به دلیل برخی ادعاهای 
خلاف واقع طرح شده از سوی رسانه های 
غربی حاشیه هایی را به دنبال داشته است.  
»اگر ایران رضایت بدهد که پای میز 
مذاکرات مستقیم با آمریکایی ها بیاید؛ 
پیشنهادهای غافلگیر کننده ای در انتظارش 
خواهد بود«، این روایتی است که از پشت 
پرده نشست مجازی کمیسیون مشترک 
برجام که روز جمعه برگزار شد؛ به بیرون 

درز پیدا کرد.
ً  تروئیکای اروپایی طرف برجام  ظاهرا
برای اینکه مطالباتش را پیش ببرد؛ دائم 
به طرف ایرانی القا می کرده که مواضع 
غیرسازنده ای دارد- ادعایی که یک 
روز بعد از نشست، در تماس تلفنی که 
میان »محمدجواد ظریف« و »ژان ایو 
لودریان« برقرار شد؛ بار دیگر از سوی 
وزیر خارجه فرانسه مورد تأکید قرار گرفت 
و البته جواب آن را هم از سوی همتای 
ایرانی دریافت کرد مبنی بر اینکه اگر بنا 
باشد کسی رفتار سازنده نشان دهد این 
طرفین اروپایی هستند که باید »با عمل به 
تعهدات برجامی خود، اجرای تحریم های 
غیرقانونی از سوی آمریکا را متوقف کنند«. 
از روز جمعه به این سو، کلماتی که بیش از 
همه در فضای رسانه ای تکرار شده عبارتند 
»غیرمستقیم«،  »مستقیم«،  »وین«،  از 
»درست« اما »دشوار«. البته این کلمات 
مشابه در جملاتی با لحنی متفاوت بیان 
شده اند و نقطه آغاز همه آنها هم گزارش 
روزنامه »وال استریت ژورنال« است که 
ساعتی بعد از پایان جلسه روز جمعه، 
مدعی شد که آمریکایی ها هم در نشست 

وین حضور دارند. 
حضور آمریکا 

در نشست کمیسیون برجام 
پیش از لغو تحریم ها ممنوع

معاون سخنگوی  پورتر«  »جلینا 

وزارت خارجه آمریکا نیز در یک جلسه 
توجیهی درباره برجام به خبرنگاران 
گفت، واشنگتن لغو هیچ تحریم خاصی 
را پیش بینی نمی کند و در طول جلسه 
روز سه شنبه در وین فقط گام های تسهیل 
تحریم ها مورد بررسی قرار خواهد گرفت.

پیش از آن نیز »رابرت مالی« نماینده 
آمریکا در امور ایران در مصاحبه ای که 
حضور آمریکایی ها در نشست وین را 
تایید می کند، گفته بود که هدف آمریکا 
از حضور در نشست وین اتریش این 
است که آمریکا چه گام هایی می تواند 
برای بازگشت به پایبندی به توافق 
هسته ای اتخاذ کند و همچنین ایران چه 
گام هایی باید برای بازگشت به پایبندی 
به برجام بردارد. برای سال هاست که 
 آمریکا چنین تعامل غیرمستقیمی  با ایران 

داشته است.
موضع جمهوری اسلامی ایران اما 
بر خلاف همه این حاشیه سازی ها کاملًا 
روشن است: »آمریکا ضمن نقض کامل 
برجام، از توافق خارج شد و تا زمانی که 
همه تحریم ها را طبق تعهدش بر ندارد، 
حق ندارد سر میز کمیسیون مشترک 
برجام در وین یا هر جای دیگری بر گردد. 
راه بازگشت نیز مشخص است و یکی 
بیشتر نیست: آمریکا تعهداتش را انجام 
دهد تا ثابت شود صداقت دارد. پیمودن 

مسیری جز این، خدعه است.« 
در واقع دولت بایدن دو راه بیشتر 
ندارد: به مسیر بدعهدی و زورگویی دو 
دولت قبلی ادامه دهد و عرصه را در دنیا 
به عنوان دولتی غیرقابل اعتماد، بر خود 
تنگ کند؛ یا سرشکستگی را به جان 
بخرد و به تعهداتش برگردد. مقاومت 
ملت ایران، با رویکرد جدید در حال جواب 
دادن است؛ و اگر کسانی بخواهند، در این 
راهبرد حکیمانه خلل وارد کنند، به دشمن 
خدمت کرده اند. خیانت این است که کسی 
بخواهد اعلام بازگشت آمریکا به توافق 
)بدون برداشتن تحریم ها( را برای ملت 
ایران فاکتور کند؛ یا رفتار های تاکتیکی 

آمریکا را توجیه نماید.
از طرفی چارچوب منطقی مطالبه 
ایران نیز روشن است: آمریکا باید 
تحریم های مالی، بانکی و نفتی را لغو 
کند و این موضوع راستی آزمایی شود. 
تنها در این صورت است که ایران هم به 

انجام همه تعهدات بر می گردد.
 آزمون صداقت دولت آمریکا به این 
است که بدون بهانه جویی و مقدمه تراشی، 
به تعهدات نقض شده خود باز گردد. ادعای 
مذاکره دوباره درباره برجام )!(، رفتار های 
نمایشی و سمبلیک و یا ادعای واگذاری 
مشوق )!؟( بدون لغو تحریم ها، هیچ کدام 

پذیرفتنی نیست.

رفع تحریم های ظالمانه، 
دستور کار نشست وین 

موضوعی که روز گذشته خطیب زاده 
سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان 
نیز بر آن تأکید و تصریح کرد: آنچه در 
نشست وین اتفاق می افتد، هیچ فرقی با 
همه کمیسیون های مشترکی که تا الان 
بوده، ندارد. آنچه اتفاق می افتد کمیسیون 
ادواری فصلی کمیسیون مشترک بین 
ایران و ۱+4 است. کما اینکه در ماه های 
قبل و فصول قبل نیز این نشست را 
داشتیم.وی افزود: قرار بود این نشست در 
اسفند برگزار شود که تاریخ نهایی نشده 
بود و قرار شد در اوایل فروردین برگزار 
شود و همچنین قرار شد به صورت آنلاین 
برگزار شود که گفت وگوها ناقص بود و 

ادامه آن رفت برای کمیسیون حضوری.
خطیب  زاده ادامه داد: دستورکار این 
جلسه، رفع تحریم های ظالمانه آمریکا 
علیه ایران و چگونگی اجرای تعهدات 
طرف های مقابل است. این موضوع 
کمیسیون مشترک این دفعه بوده است. 
در نشست روز جمعه بحث جدی مطرح 
شد و در این نشست معلوم  می شود آیا 
۱+4 می تواند موارد مورد نظر ایران را 
تامین کند یا خیر و آن وقت می  توانیم 

مسیر روشن تری را داشته باشیم.«
هیچ گفت وگوی مستقیم 
و غیرمستقیمی  با آمریکا 
در وین نخواهیم داشت 

وی به گفت وگوهای هیئت ایرانی 
با گروه ۱+4 در وین  اشاره و بار دیگر 
تأکید کرد که گفت وگوی مستقیم یا 
غیرمستقیمی  با هیچ طرفی از آمریکا در 
وین و در هیچ جای دیگری صورت نگرفته 
و نخواهد گرفت.  سخنگوی دستگاه 
دیپلماسی یادآور شد: مسیری که آمریکا 
باید طی کند و تحریم های جامعی که 
باید بردارد در اختیار ۱+4 قرار می دهیم.

خطیب زاده افزود: وزارت خارجه از تمامی 
ارگان ها و نهادها همه تحریم هایی که باید 
برداشته شود، استعلام کرده و مسائل فنی 
را دریافت کرده است. به همین خاطر 
گفت وگوهای فردا، گفت وگوهای فنی 
و حقوقی است. همه تحریم های آمریکا 
معرفی می شود و همه این تحریم ها باید 
برداشته شود و مسیر راستی آزمایی باید 
صورت بگیرد. جمهوری اسلامی ایران با 
۱+4 به صورت فنی درباره مسیر راستی 

آزمایی گفت وگو خواهد کرد.
امیدواریم نشست وین نقطه عطفی 

در ارتباط لغو تحریم ها باشد 
از سوی دیگر »میخائیل اولیانوف« 
نماینده روسیه در سازمان های بین المللی 
مستقر در وین در توییتی ابراز امیدواری 
کرد نشست برجامی امروز در پایتخت 

اتریش حرکت به سمت برداشته شدن 
تحریم های آمریکا و بازگشت کامل ایران 
به تعهدات خود ذیل این توافق باشد.وی 
در این خصوص نوشت: نشست حضوری 
کمیسیون مشترک برجام در وین برگزار 
خواهد شد. امیدواریم این )نشست( به 
نقطه عطفی در »ماجراهای مرتبط با 
ایران )برجام(« و آغازی بر حرکت به 
سمت برداشته شدن تحریم های آمریکا و 
بازگشت کامل ایران به تعهدات هسته ای 

 خود باشد. 
وی پیشتر در گفت وگو با خبرگزاری 
روسی »اسپوتنیک« تصریح کرد که در 
نشست آتی کمیسیون مشترک برجام 
در وین هیچ گونه مذاکرات مستقیمی 
 میان ایران و آمریکا انجام نخواهد شد. 
اولیانوف با انتقاد از تحریم های یکجانبه 
ایالات متحده علیه جمهوری اسلامی 
ادامه داد: »به  هیچ عنوان هیچ تماس و 
ارتباط مستقیمی  بین نمایندگان ایران و 
آمریکا وجود نخواهد داشت. ایران که از 
تحریم ها رنج برده است، حداقل در این 
مرحله، آماده مذاکرات مستقیم نیست«.

سرویس سیاسی- 
مرکز ارتباطات و اطلاع رسانی 
امنیت  عالی  شورای  دبیرخانه 
ملی در اطلاعیه ای اظهارات 
محمود صادقی، نماینده جنجالی و 
اصلاح طلب مجلس دهم را تکذیب 

کرد.
مرکز ارتباطات و اطلاع رسانی 
دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی 
اظهارات محمود صادقی نماینده پیشین 
مجلس درباره شمخانی را کذب خواند و 
اعلام کرد: این اظهارات از طریق مراجع 

قضایی ذیصلاح پیگیری خواهد شد.
در این اطلاعیه آمده است: روز 
گذشته ویدیویی از گفت وگوی آقای 
محمود صادقی نماینده سابق مجلس 
شورای اسلامی در فضای مجازی منتشر 
شد که وی در آن با ارائه توضیحاتی 
درخصوص وقایع تلخ آبان ماه سال 
98، اظهارات غیرواقعی وبی اساسی را 
به دریابان علی شمخانی دبیر شورای 
عالی امنیت ملی نسبت داده است که 
تماما کذب و عاری از واقعیت می باشد.

این اطلاعیه افزوده است: دریابان 
شمخانی علی رغم حضور و سخنرانی 
در صحن مجلس و همچنین برگزاری 
جلسات مختلف با شخصیت ها و 

چهره های سیاسی و رسانه ای پیرامون 
وقایع آبان ماه سال 98، هیچ گونه 
گفت وگوی دوجانبه با آقای صادقی 

نداشته اند.
دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی 
در این اطلاعیه تأکید کرده است: با 
توجه به اظهارات مشابه از سوی آقای 
صادقی در موضوعات مختلف که عمدتاً 
بدون ارائه هرگونه مستند قابل دفاع 
مطرح شده، سوء نیت نامبرده از بیان 

موضوعاتی از این دست محرز است.
در ادامه این اطلاعیه آمده است: 
صحبت های غیرواقعی اخیر نامبرده 
صرفنظر از اهداف سیاسی آن، به طور 
قطع دارای پیامدهای کلان امنیتی برای 
کشور بوده و قابل اغماض نمی باشد، لذا 
موضوع، برای روشن شدن ابعاد و قصد و 
نیت وی از این اظهارات از طریق مراجع 
قضایی ذی صلاح پیگیری خواهد شد.

گفتنی است محمود صادقی در 
ویدیویی که روز یکشنبه در شبکه های 
اجتماعی منتشر شد با  اشاره به وقایع 
آبان ماه سال 98 گفته بود: »من به 
آقای شمخانی آن روز گفتم آقا! اینها 
مردم  هستند، مردم را در خیابان ها 
دارند می کشند. چه کار می کنید؟ اگر 
مردم نرفتند و ایستادند می خواهید همه  

مردم را بکشید؟ شمخانی گفت: ولو بلغ 
ما بلغ. ما می زنیم...!«

دروغ های مسبوق به سابق 
محمود صادقی!

است محمود صادقی  گفتنی 
نماینده اصلاح طلب و عضو فراکسیون 
امید مجلس دهم که در انتخابات 
مجلس اخیر )اسفند 98( رد صلاحیت 
شد، ید طولایی در دروغگویی و 
شایعه پراکنی دارد تا آنجا که همواره 
برجسته سازی اظهارات و توئیت های 
دروغ و خلاف واقع وی )۱- ادعای 
مثبت شدن تست کرونا 2- اتهام زنی 
به شورای نگهبان مبنی بر اینکه »نرخ 
تأیید صلاحیت را بعضاً تا چهار میلیارد 
تومان بالا برده اند«! 3- اتهام خلاف واقع 
درباره یک مرجع تقلید، 4- ادعای 
 FATF اینکه بیت رهبری موافق 
است! 5- ادعای اینکه درهای 
»پی وی سی« سرویس بهداشتی حرم 
امام رضا)ع( ساخت کشور اتریش 
هستند! 6- دروغ احضاریه از دادگاه 
و. ...« که همواره با واکنش مسئولان 
ذی ربط مواجه و حتی بعضاً منجر به 
عذرخواهی وی شد، یکی از محورهای 
تبلیغی رسانه های بیگانه و اپوزیسیون 

بوده است.

گفت و شنود

خاک بر سر!
گفت: »رابرت مالی« نماینده ویژه آمریکا در امور ایران گفته است؛ 
هدف آمریکا از حضور در نشست وین این است که بررسی کنند 
 ایران و آمریکا برای بازگشت به تعهدات برجامی چه گام هایی باید 

بردارند!
گفتم: اینکه نیاز به بررسی ندارد. ایران شرایط خود را 
اعلام کرده و تاکید کرده که یک قدم هم کوتاه نمی آید، 
آمریکا باید همه تحریم ها را لغو کند و لغو تحریم ها از جانب 
 ایران راستی آزمایی شود و پس از آن می تواند به عنوان 

یکی از اعضای 1+5 وارد برجام بشود.
گفت: رابرت مالی گفته است، آمریکا حاضر است تحریم هایی 

که ترامپ وضع کرده بود را بردارد! 
گفتم: اینکه همان کلک »گربه نرَه و روباه مکار« است و 
بدرد همان »پینو کیو« می خورد! آمریکا باید همه تحریم ها 

را لغو کند.
گفت: حالا جواب ایران چیه؟

گفتم: آدم قالتاقی که نزد پزشک رفته بود از دکتر پرسید؛ 
دارو چی برام نوشتید؟ گفت؛ سه تا بسته خاک برات نوشتم! 
 هر هشت ساعت درِ یک بسته رو باز می کنی و می ریزی 

روی سرت. خاک بر سر!


